4

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), segunda-feira, 06 de Janeiro de 2025.

Secretaria de Estado de Mobilidade e Infraestrutura -
SEMOBI -

Departamento de Edificações e de Rodovias do Estado do
Espírito Santo –DER-ES –

   AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Concorrência Eletrônica N.º 90020/2024

(Lei 14.133/2021).

Entidade: Departamento de Edificações e de
Rodovias do Estado do Espírito Santo - DER/ES
Modalidade: Concorrência Eletrônica Nº
90020/2024.
Processo E-docs Nº: 2023-DB341
ID. CidadES/TCE-ES:
2024.500E0100014.01.0021

Objeto: “Contratação de empresa especializada
para reconstrução da EEEFM Coronel Olímpio Cunha,
localizada no Município de Cariacica/ES, na área
de abrangência da Superintendência Executiva de
Edificações (SE-E) do Departamento de Edificações e
de Rodovias do Estado do Espírito Santo - DER-ES”.

Valor Estimado: R$ 22.748.071,04
Proposta vencedora:  R$ 17.061.053,28.
Licitante vencedor: AMF ENGENHARIA E SERVICOS
LTDA

Ao final do procedimento licitatório e após a publicação
do resultado, procedeu-se à adjudicação do objeto
ao licitante vencedor, seguida da homologação pela
Autoridade Competente em 02/01/2025.
Contato: (27) 3636- 2139
E-mail: licitacao-edificacoes@der.es.gov.br

JOSÉ EUSTÁQUIO DE FREITAS
DIRETOR-GERAL DO DER-ES
Documento original assinado eletronicamente,
conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2.º

Protocolo 1463339

   AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Concorrência Eletrônica N.º 90013/2024

(Lei 14.133/2021).

Entidade: Departamento de Edificações e de
Rodovias do Estado do Espírito Santo - DER/ES
Modalidade: Concorrência Eletrônica Nº
90013/2024.
Processo E-docs Nº: 2022-N42FS
ID. CidadES/TCE-ES:
2024.500E0100014.01.0016

Objeto: “Contratação de empresa especializada para
a realização de obra/serviços de prevenção e combate
a incêndio, visando a regularização da edificação
do Departamento Especializado de Investigações
Criminais - DEIC, localizado no Município de Vitória/
ES, na área de abrangência da Superintendência
Executiva de Edificações (SE-E) do Departamento
de Edificações e de Rodovias do Estado do Espírito
Santo - DER-ES”.

Valor Estimado: R$ 234.111,46
Proposta vencedora:  R$ 194.313,38
Licitante vencedor: QHS EXECUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA

Ao final do procedimento licitatório e após a publicação
do resultado, procedeu-se à adjudicação do objeto
ao licitante vencedor, seguida da homologação pela

Autoridade Competente em 03/01/2025.
Contato: (27) 3636- 2139
E-mail: licitacao-edificacoes@der.es.gov.br

JOSÉ EUSTÁQUIO DE FREITAS
DIRETOR-GERAL DO DER-ES
Documento original assinado eletronicamente,
conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2.º

Protocolo 1463824

Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Recursos
Hídricos  - SEAMA -

AVISO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS SEG Nº 010/2024

A Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Recursos
Hídricos (SEAMA) torna público que, através do
processo 2024-68TG7, realizou adesão à Ata
de Registro de Preços nº 010/2024 gerenciada
pela Secretaria de Estado do Governo do Espírito
Santo, cujo objeto é a aquisição de divisórias para
atendimento de demanda do órgão.

CONTRATADA: METALFLEX INDUSTRIA E
DISTRIBUIÇÃO DE MOVEIS LTDA
VALOR: R$290.705,58 (duzentos e noventa mil,
setecentos e cinco reais e cinquenta e oito centavos).
ID/CIDADES: 2025.500E0600019.16.0001

Vitória/ES, 30 de dezembro de 2024

FELIPE RIGONI LOPES
Secretário de Estado - SEAMA

Protocolo 1464143

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

   AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

N° 143/2024 - CESAN

PROCESSO Nº 2024.011185
A Companhia Espírito Santense de Saneamento -
CESAN, torna público que realizará licitação, cujo
objeto é a AQUISIÇÃO DE REGISTROS GAVETA DE
BRONZE PARA REPOSIÇÃO DO ESTOQUE DA CESAN.
Abertura: dia 20/01/2025 às 08:45  horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 20/01/2025 às
09:00 horas.
O Edital e seus anexos encontram- se disponíveis
para download nos sites: www.cesan.com.br  e www.
licitacoes-e.com.br. Poderão também ser retirados
na CESAN, no endereço: Rua Nelcy Lopes Vieira,
s/nº, Ed. Rio Castelo, Jardim Limoeiro, Serra, ES,
CEP 29164-018, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das
8:00 às 11:30 horas e das 13:00 às 16:30 horas. O
cadastro da proposta deverá ser feito no site www.
licitacoes-e.com.br, antes da abertura da sessão
pública. Informações através do E-mail: pregao@
cesan.com.br ou Tel.: 055 (27) 2127-5429.
ID CIDADES 2024.500E1600006.01.0140
Vitória, 06 de Janeiro de 2025.
Thatiana santos de mello
pregoeira

Protocolo 1463017

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sábado, 4 de Janeiro de 2025 às 0:31:22 Código de Autenticação: 4516849f